eUat praxis. Ratio dubitandi in eo fundatur, quod hoc indul-
turn Canonico Magistrali in hisce Capitulis conceditur non
tantum vi consuetudinis ex supra allatis decisionibus repro-
batae, sed potius vel a Concilio Provinciali Compostellae
quod fertur a S. Sede aprobatum, vel a particularibus eccle-
siarum statutis in eo fundatis.

Quare Emus. Archiep. '1'oletanus, cui, cum nil sit antiquius
quam seam agendi rationem sapientissimis Sacr. Congrega-
tionurn decisionibus conformare, ad tollendas plurimorum
anxietates, quaestionem circe. Canonicum Magistralern, sa-
picntissimo EE. PP. indicio, reverentes- submittere censuit.

Porro rationes quae sexta epistolam Emi. Archiepiscopi
adducuntur ab sis, qui tuentur privilegium concessunl Gino
Hico Magistrali sequentes recensentur.

Decisiones S. Congr. Concilii in J7ailisoletana et in Oveten-
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si viderentut- non posse applicari, quia in dubiis propositis
sermo est tanttlnl de consuetudine. Atqui ficta praesentia Ca-
nonici Magistrali non fuiidatur tantum ill consuetudine (quae
etianl ipsi favet) sed potius lege Concilii Provincialis. Deinde
Emus. Archiepiscopus ita ipsorurn argumenta, referre pro-
sequitur.

«Porro lex illa particularis habetur in cap. 39, Sess. II.
Conc. Cornpbstellani legitimi, quod dicitur approbatum a R.
Pont. R. Pio V. In quo capite de Canonico Magistrali haec
1:i ab ent trr: Praedicato i' licea t, g sermoziem est /iabitiirus
per octo dies iietegros crbesse (a choro) dum tar17e1z Missae
.sacYlj`lc.io arlsit. Haec dispositio vim legitirnae disciplinae obti-
nere dicitur, etiam praescindendo ab ulla approbatione R.
Pontificis; quod incle manifeste a ppa ret, quia Conc, Compo-
stellarltlm in ea lege fèrenda, nullatenus, ut asseritur prae-
tergressurn est limites suae potestatis. Etenim Conc. Trid.
Sess, XXIV, cap. 2, de Re/or. de provincialibus conciliis lo-
quens dicit: Provi;zcíalia OlC2lla sicubi om iSSCx sl-lnt! pro ?'1'l0-
dera7ldZs mOrlbuS, cOrrlgend is e..1CCesS1bus, controversd ls c'olil -

. .. . .

poiCildZs, aliisque ex sacris caiZ01¡Z2bus periizissis, relZOvel2tZt r.
Quibus verbis manifeste tribuitur Con . Provinciali potestas
vere legifera. Qua in re Timid. consonant generatim omnes
canonistae: nam antiquioribus omissis, quorum longus cata-
logtts facile fieri posset, Wernz. ILZs decret.. T. I. pag. 109,
juter congregationes, quibus competit iurisdictio spiritualis
ad veras leges ecclesiasticas ferendas, enumerat concilia, pro-
vincialia.

o Fatendum est per ilia, verba Tridentini; allisque ex sacris
canotiibus perinissis vago modo circunlscribi ac determinari
a nlplitudinem materiae circa quam possit versan potestas
1egifera Conc. I'r-avincialis; at pariter concedendum est conl-corn-
muni Canonistarurn consensu ita interpretad, ut sub illis ver-
bis optime intelligi posse videatur potestas concedendi illos
oclo dies absentiae a choro de quibus controvertitur. sic
Schrnalzgruebei' (l)isserL proem. iz. 358) loquens de potestate
concilii provincialis, dicit: Decreta morZGm [acere quideni pos-
suizt, sed haec ultra provieciain vim obl igand inolz liabent. In
qua amplissima materia decreta morum manifeste videtur
corn preliendi lex Compostellana. Praedicatori (id est Canoni-
co M a gis tra li) liceat, quoties sermoyiem est lzabiturus, per octo
dies íntegros adesse (a choro). Magis explieite aCihLlc Fagna-
rius In Cap. Sicut olim V De Accusationibus, postquam n. 59
generaliter exponit Conc. Provinc. debere suis decretis pro-
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curare, ut observentur quac de vita, hnestate, cultu et eoruni
officils et function/bus a sacris canonibus, maxime in ultimo
generali Concilio (Trid.) decreta sunt; 65 subiungit: De his
qnae ad debituiiz in cl ivinis officiis regimen spectant, deque con-
grua in his canendi seu modulandi ratione, cena lege in
choro cozavenieizdi et pernianendi, simulgue de omnibus Eccle
siae nainistris qucie necessaria erunt, et si gua huiusmodi, pro
cuiusgzZe provinciae Zcf ilitCZte et moYibus ('eYtaYYl cuique [omm-
larnpraescribet. Tandem n. 78 tiddit potestatem Conc. Pro-
Tinc. ad alia multa extendi quae lDtam provincia/ii concernunt
et stint praeter ills commune (Comment in V Decret. De accu
sat. cap. 25, Sicut olinl) .

«Fa;-nano consonant generatirn canonistae, qui pariter
Conc. Prov. agnoscunt potestatem condendi leges praeter ius
commune, quorum citationes multiplicare, esse prorsus in-
utile.

«Ia mv ero lex Compostellana, quae Canonico Magistrali
sive praedicatori concedit octo dies absentiae a choro, quoties
ex officio concionem in ecclesia cathedrali est habiturus, est,

.

ut asseritur praeter ius commune nec proinde excedit limites
potestatis Conc. Provinc, concessae. Quod exinde deducitur:
1). Quia lex statuens talem absentiam versatur in ma-
teria mor2im, et ex Trident. supra citato nzorum disciplina
est materia circa quam leges ferre potest Conc. Provine. 2).
Quia Canonicus Magistralis, utpote pertinens ad solas Eccle-
sias Hispaniae; est omnino extra ius commune, nullibi eninl
ius commune loquitur de Canonico Magistrali; qui licet ut ca-
zzoniczGs subiiciatur praescriptionibus iuris communis, at non
ut Magistralis, seu Praedicator ex Officio; ac proinde bene
potuit Conc. Compostellanum concedere illos dies absentiae
quin ius commune 1aederet unde inferunt in casum non recte
allegari contra hanc cap. unic. de cleric. non resid.
6 et cap. II, Sess. 24, Conc. 2nd; huiusmodi enim allegatio -
YZes desurnuntur ex iure communi quod nullatenus coniprehén-
dit Magistralem, ut talenl.

«Quod si Conc. Compostellani dispositio vim legitimae di-.
spositíonis obtinet in provincia pro qua lata est, par!. ratione,
ut dicitur, eamdem vim obtinere debet in universa Hispaniae
propter acceptationem reliquarum provinciarum vel ecclesia-
i-um. Ex qua acceptatione, cum illa dispositio transformata
fuerit in generalern disciplinam pro universa Hispania, iam
nulli Episcopo licet eam immutare sine reliquorum Episcopo-
rum Hispaniae consensu.
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«Alitlnde videtur Compostellanae accessisse sal-

tern tacitus consensus R. Pontificis, cum per tot saecula illunl
canone m Compostellanum Sedes Apostolica non ignora-
ven.

»Neque praedictae legi Compostellanae legitimum deesse
vicletur fundarnenturn ex ipso jure communi desumpturn. Nara
Canonicus Magistralis in casu exercet munus suo officio ad-
nexum et censetur agere in utilitatem ecclesiae choralis, sicut
Poenitentiarius et Lectoralis sive Theologus. Atqui exercen-
tes munus suo officio adnexum et agentes in utilitatern Eccle-
siae censentur praesentes in choro, etianl ad effectum lucrandi
distributiones, ut patet ex allatis exemplis Lectoralis et Poe-
nitentiarii, quorum altari pro diebus, quibus legit, altari pro
horis quibus confessiones audit ficta praesentia conceditur.
Ergo Canonico Magistrali its competit fictac praesentiae toto
tempore quo debet se preparare ad coilcionem habendam;
quod tempus, cum ex Conc. Compostellano ad octo dies se
protendat, legitirnurn est dicendurn. Ita illi qui partes canonici
NItgistra1is tuentur» .

Cum H. S. C. votum exquisiverit ab Erno. Archiepiscopo
Compostellano, haec Emus. retulit.

Fraerniso quod Concilium Composteilanurn celebratum fuit
post duos annos a Conc. Trid. et quod inntrmeri Patres qui in-
tc;rfuerunt dicto Concilio Compost6llano, jam interfuerant
Concilio Tridentino, non posse, ait, absque iniuria Patrum
Concilii Compostellani affirmari ipsos trans-ressos fuisse re-transgressos

Decrete, Concilii Tridentini circa residentiam ca-
nonicorttnl: e contra tenendum esse ipsos interpretatos fuisse
et applicasse pro sua provincia decreta Concilii Tridentini.
Iamvero Concil. Trid. Sess. V, cap. 2, statuit tlt Episcopi si ve
per se sive per aliurn praedicent S. Evangeliurn. Ft in Hispa-.

i a vi Bullae: Creditani nobis Xisti Iv, erat in Ecclesiis Cathe -

dralibus et Collegiatis Canonicus Praedicator, qui vices ageret
Episcopi legitime impediti, quemadmodum Canonicus Poeni-
teiitiarius ab ipso Concilio Trid. institutus, vices agit Episcopi
in sacro tribunali poenitentiae. Si igitur Concil. Trid. conces-
sit Canonico Poenitentiario absentiam a choro, dum audit
confessiones, nil mirurn, si Concilium Compostellanurn conce_
ditCanonicoMagistrali octo dies fictae praesentiaese in choro,
tlt prae,pai'et concionem suasn .

Practerea nemo reprehendit Concil. Compostellanum pro
concesione facta Canonico Doctorali, ita, ut censeatur prae -
sens in choro quoties causam Ecclesiae agere debeat. Ergo
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nemo debet reprehendere ipsum C;onciliuil, quando tale pr-i-
vilegium extendit ad Canonicum Magistralem.

Insuper inter causas legitimas abesendi a choro nurneritur
procuratio ne;-otiorurn ipsius Capituli, cui competit ius ali -

quos canonicos mittendi ad defendendam Ecclesiam quin ne-
cessaria sit venia. S. Sedis vel Episcopi. Porro si talia potest
capitulum, eatndem potestatem habere convenit pro Canonico
Magistrali Concilium Provinciale Compostellanum. Si eninl
Capitulo onus incumbit curand i bona te mporalia , pari conten-
tione si non fortiori saltenl curare debet aeterna.

Demum adnotato, quod potestas Conc. Provine. non adeo
restringitur, quin multa statuere possit quae concernunt totem
provinciarn, praeter ius commune (Fragnanus cap. sicut olrlt
L', de Accusationilms N et quod Xistus IV per concessio-
neni factam Ecclesiis Castellae et Leg-ionis ut in iisdem erige-
t,etur praebenda. Magistralis sanxit specialem disciplinam pro
Eccl. Hispaniae ita pergit. Haec disciplina Concilii Composte-
liani concordat cum iure communi.

Nam ex iure communi lucrantur distributiones rlll qui cho-
ro non adsunt ob evidentem ecclesiae utilitater.n.

Porro ad evidentem ecclesiae utilitatem pertinet munus
Canonici Magistralis, magis quam munus Canonici Poeniten-
tiarii. Quia dum capitulum nullam habet utilitatem ex eo, quod
aliquis audiat confessiones. mag-nan1 e contra habet in audien-
do concionem, cui Capitulum praesens esse tenetur.

Insuper munus adnexum alicui praebendae iustribuit perci-
piendi distributiones pro tempore necessario ad illud exercen-
dum. Si igitur aliquot dies Canonico Doctorali conceduntur,
Canonico etiam Magistrali jure aliquot dies concedi pos-
sunt.

Quare Emus: Archiepiscopus votunl suum, cui in omnibus
suum Capitulum et Canonicus Magistralis adliaeret, sequenti-
bus concludit verbis: «1.° Nullornodo vocanda est consuetudo
nee praxis sed e contra lex data cum sufficienti facultate De-
creturn 39, sess. 2, Concilii Compostellani vi cuius canonico
praedicatori concessum est ut per octo dies vacet cornpositio-
ni concionis habendae in Cathedrali, dummodo quotidie assis»
tat Missae conventuali.

«2.° Haec lex data a Concilio Compostellano gaudet pos-
sessione tercentum trig-inta septem annorum quae possessio
neutiquam confundenda est cum consuetudine de qua sei-
mo est in Decretali Bonifacii VIII, sed magnum robur accipit
per tam longum temporis spatium.
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n3.° Apostolicae Seth cog-nitum fait Decretum 39, less. 2,
Concilii Compostellani; nec enim Nuntius Apostolicus potuis-
set aáei-e, uti per erat cum Episcopis et capitulis huius pro-
vinçiae Compostellanae pro ineunda concordia quam Summus
Pontifex Pius V confirmavit, nisi Acta eiusdem Concilii Corn-
iostellani exhibits fuissent ipsi Nuntio Apostolico, et incre-
clibili prorsus est illi notum fuisse Decretum 38 et 40, eiusdem
sessionis, occultum autem illi fuisse 39.

a4.° Romae cognitum fait Decretum 39, sess. 2, Con. Corn.
postellani, nam ibidem facta fait editio Conciliorurn Hispaniae
ab Emo. et Rmo. Cardinali Aguirre aneo 1693 et timen num-
quam fait improbaturn nec a Romanis Pontificibus nec a Car'
dinalibus Sanctae Romance Eccl. nec a Nuntiis Apostolicis
nec ab Episcopis Hispaniae nec a Capitulas Cathedralibus. Sed
e contra in Hispania omnes tuts conscientia manebant in oU-
servantia eiusdem Decreta, cui favet traditio trium saeculorum
et amplias.

«Igitur pro gloria Dei, pro Romani Pontificis honore, pro
Sanctae Romanae Ecclesiae decore et pro reverentia debita
legitimo Concilio Compostellano nihil innovandum est in De-
creto 39, sess. 2, Compostellani».

Verurn ex adverso haec recoli possunt. In jure commun1
habetur Cap. ZL7zicZZm de Clericis non resid 6.° quod incipit
Consueludinem, vi cuius reprobatur et prohibetur consuetudo
tribuencli canonicis et alias beneficiatis non interessentibus
distributiones. Imo qua aliter distributiones sic acceperint,
ens non faciunt sacs. Idem statuit Con. Trid. Sess. 24, cap.
XII. Sola autem causa fictae praesentiae, praeter infirmitatem
est utilitas Ecclesiae. Et ex hac utilitate explicatur quornodo
ex pontificio lure tamquam choro praesentes habeantur Can.
Theologus tota die qua legit: Canonicus Poenitentiarius, chum
audit confessiones; et Canonicus Parochus duns parochialia
munera actu exercet.

Similiter spud iuris peritos communiter receptum est, Catl-
sanl fictae praesentiae. esse illam utilitatem Ecclesiae quae re-
solvitur in utilitatem Capituli, sive haec expectet ad eius perso-
nas sive ad eius bony. Sicut e contra receptum est non haberi
ut causam iuridicam utilitatem ecclesiae in qua residet bene..
ficium, guando huiusmodi utilitas verg-it in favorem Episcopi,
Dioecesis, cultas et animarum, absque ulla relatione ad prae-
bendam sea massam capitularem, ad universitatem Canonico-
rum et ad negotia Capitula.

Hinc in Aesina - Distribnt/oi'!ii1i'i---'diei 29 Iulii 1848 inter
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supplices libellos sequentia traduntur: «Quoad hanc utilitatis
causam ea communiter recepta est regula, ut ad effectum lu-
crandi uotidianas distributiones in absentia utilitas esse cle!

beat ipsius ecclesiae, cuius suet distributiones, non autem ec-
clesiae universalis aut dioecesanae, aut alterius cuiuscunique:
praeterea necesse est ut munera adimpleantur vel ratione
pi'aebendae quam possidet, vel ex deputatione Episcopi aut

etiam superioris vel praefecti cllori et absque tllloquandoque
stipendio aut rerlluneratione (et res exel11p1iÍlcattlr variis H. S.

1

C. rOsolutlonibus). Quod si Capitulariurn absentia, minime di-
recte respiciat bonum ac utilitatem eiusdem ecclesiae, cuius
sunt distributiones; eae numquam absentibus tribuuntur: (et
res pariter comprobatur pluribus H. S. Congnis exemplis)
Cfr. Lingen et Russ-Cciusae selectcze per Suiiiaria Precuni,.

.paglncz 701.
Atqui in themate múnus concionatoris canonici seu Ia-

gistralis dírecte veYit in utilitatem Episcopi, cr.ius ipse gertvergit
vices in praedicatione. Ergo exceptio utilitatis in propriam ec-
clesiarn non videtur posse invocari.

Quin aliquid suffragetur citata dispositio Concilii Provin-
ci<<lis Compostellani. Nam cum ipsa aperte refragetur iuri
coninluni, ut sustineatur necessaria omnino est approbatio TZ.

Pontiticis,et quidem non in forma coninluni, sed in forma spew
cifica ut a.iunt canonistae. Hanc autem adiuisse non videtur
pOSS(: probari. Utique allantur ]ndlcla ad arguendunZ taci-allegantur

R. Pontificis consensum, sed de ratificatione adducti arti-
culi facta, causa cognita, nttlliniodo constat.

Sed praestat heic exscriber-e ex ipsius Erni. Archiepiscopi
Toletani literis conclusiones illorum qui tenent dispositionem
synocli Compostellanae in casu nullam et irritarn esse et pto.-
incle Canonicos Magistrales morem genere debere dispositio.-
nibus S. C. Trid. et resolutionibus H. S. C. in causis tTczlll'sole-
tana et Oveteitsi initio relatis: «Ad dispositionem Concilii
Compostellani quod attinet, patet earn esse nullam et irnitam,
utpote quae si contraria, cap. un. de cleric. llora resid. '1'11. 6.° et
cap. 1YII, sess. 24 ConclUí Trident., de Reforin. concedit enirn
Canonico Magistrali distributiones in absentia extra casus a
iure vel Apostolico privilegio permissas.

«Quae sa.nctiones iunis comnunis vim habeñt era Canoti-Q erga
Magistralem sicut erga alios omnes Canonicos, currl ille,

non secus ac alii legibus residentiae tene cltL1 r. Quare, sicut
Canonicus Magistralis regitur iure communi in causis favora-
bilibus, v. gr. durn distributiones percipit cum infirmatur, ita
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etiatll quoad alias leg-es residcntiae. Munus quidem concionan-

est Iraetel' ills commune, icleoque bene competit Conc. Pro-
villciclli, aut etiam statutis capitularibus decernere numerum
concionum habendarum, vel dies in quibus ipsiconcionandurn
sit;legem auteni residentiae irnmutare pro CanonicoMagistra'
li Concilio provinciali vetitum est.

«C:un1 igitur haec dispositio concilii Compostell. nulla sit
per se et irrita convalidari nequit nisi a pprobatlone apostolica
in forma specifica. Atqui Conc. Compostellanum nulla dona-
tur apostolica approbatione, nedum in forma specifica, sed
neque in forma communi, irno neque constat eius acta fuisse
ad hanc S. C. C. transmissa, nec ab ea recognita. Breve S.
Pii V quod pro asserenda confirmatione affertur non est con-
firmatio generalis Conc. Compostell. sed particularis nonnu -

llorum decretorurn inter quae non est illud de quo agitur: est
enim confirmatio, non ipsius Conc. sed Concordiae inter Ar
chiepiscopum Compostellanum et suos suffrag-aneos eorunlque
capitula. Quae omnia evidenter patent si conferantur inter se
confirmatio huius Concordiae, quae reperitur in Bullario Rom.
Taur. VOZ. 7, pag. 777-780 cum alio brevi eiusdem Pu V pro
conf rmatione Concordiae inter Praesidentem episcopos et ca-
pitula provinciae Toletanae, quod pariter invenitur 1. c. pag.
780-75?, et cum decisione S. Rotae Romanae in Tolelaiza 18
rIaii 1584 coYam D. Aldobrandino, c offert García, Tract.
c1 Berzeficiis, Vol. I, part. 5.a cap. 4, n. 166. Cum igitur acta
Imius Cot1C'llil recognita S. C. fuisse non videa.ntur, nihil mi-
rum si plura in illis reperiantur, quae menti Tt'identini adver-
seritur, ut apparet, turn quoad cap. 1II eiusdem sess 2ae, quod
fuisse a S. C. Concilii, utpote contrarium menti Tridentini re-
ferLlnt Garcia 1. c. cap.it VII, It. 11 et Benedic XIV, De Synodo
dioec. 4. cap. 7, yt. 11; turn quoad cap. 33, sess. Jae quoci
pariter nullum et irritum est ex declaratione huius S. C. Con-
cují, rout refert idem Garcia 1. c. part, 71a, ca . 7. aap nn,
46 et 47 .

Nec collsl.tetLlcllne 1nd11c1 potuit tlt Magistrali debeantur dis-
tributiones per totos illos octo dies, quia talis consuetudo per-
cípiendi distributiones in absentia omnino reprobata. fuit 1I1

dicto cap uliic. de cleric, non Yesicl. in 6.°, innovato per Conc.
Trid. 1. c.

rQuod evidenter patet ex responsionibus S. C. in Valli-
solet. et in Oveten. nee videtur negai'i ab adversariis. Quod si
consuetudo haec quoad Canonicum Mag1stIa1em sustineri ne-
quit, utpote quae 51t. contra ius commune, a fortiori id erit di-
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cenduril de praeclicut lege Compostellana permittente id ipsum
quod in consuetudine reprobatur; cum consuetudines clebitis
oi-natae conditionibus, vim habere possint, propter consensLlrn
legalem Summi Pontificis ad derogandurn inri conitnuni uiq
Concilio Provinciali numquam est concessus.

U Quae magis confirmantur ex litteris Eminentiss. Card.
Praeíècti I-I. S. C. ad Episcopum Oveten. in quibur dicitur:
Dun'i hoc Yesponsunz A. T. conzmuzzico, gratissiiiiuiiz mihi est
addere quod si tunz ob antiqz.tanz consztetttd izzei-zz, tu»z ob alias
causas reputas uizzt»z aut duos vacationis dies esse zleccssarios
Enzi. Paires al-ieni mi7aime stint, ut ex gratia coizceclatz.tY iiz-
clttltZ-tz-lz tct in .Vallisoletana licet expositrzm consuetLtdinezlz, izzre
inspecto zzti abzcsnnz non tolleraz-idzcm yetineaylt. Quare consue-
tudo tribuendi disiributiones Canonico Magistrali 111 absentia
pr totos illos octo dies, quamvis a11t1guissillla sit, quamvis
roborata decreto Concilii provincialis; iure inspecto, censetur,
ex sententia S. C. abusus non tollerandus. Nec. restricta ad
unum vel duos dies valere videtur, nisi ex speciali gratia Se-
dis Apostolicae.

«Nec ius certunl competere I\'Iagistrali probatur precipiendi
distributiones per octo dies absentiae ex eo quod durn concio -

est r adnexum suaenem c,st habiturus, exercet munus cdllexun'] Sl1aC, praebendae,
ideoque censeatur agere in utilitatem evidentem suae eccle-
asie.

«Nam tale ices ipsi non competit ex eo quod concionem sit
habiturus; per se eninl distributiones rion debentur conciona-
toribrls absentibus a choro, ut resolvit haec Sacra Congrega-
tio in Adiaceii. 10 Sept. 1678 et in Franeit. 20 Decembr. 1562
quamvis de hac ultima, quaestione relatum fuit ab Episcopo
parochialem curam residere habitualiter penes capitulum et
conciones habendas esse infra fines ipsius parochiae. N ex
eo quod .exerceat munus adnexum praebendae; quia qua rnvis
Lectoralis, dum lectionern Sacrae Scripturae habet, exerceat
munus suae praebendae adnexttm, S. C. interrogata primis
post Concthum ".Grid. temporibus Sernper constanterque res-
pondit canonicum tlleologttnl qubtidianas distributiones non
lucrari in. absentia; donec recurrente Canonico LectoraliEgi-
tcii'ien ecclesiae an peY horas quthus legit, qilOti(liaflClS di.tri-
buliones lucrari posset S. C. C. censuit Distributiones quidein
non deberi, secl agezadZinz cz-tilz SSnzo.pro gratici, ut refert Card.
Petra in Com. ad Const. Innocent III, n, 53, et habetur etiatn
in Cartizagin. 11 Apr. 1891.:Unde postea S. C. rescribere con
stxescebat, uti in Tropieïz. 9. Maii ?597, Auctorilate sibi trbu1a
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S. C. indulgcl. ul co die quo Tizeologits sacram legU scYiplu--

ran2 ex nzunere s2zi of ad praescripturn Concilii, percipere
possit distributiones quotid'iancis quamvis divinis non iulersit.

Ergo per se, exercere onus praebendae adnexum, non
confert ius strictunl accipiendi distributiones in absentia, nisi
accedat specialis gratia Romani Pontificis. Quare non nisi ex
gratia deberi distributiones Lectorali pro diebus quibus legit
testantur Barbosa, De canonicis etc. cap. 27, ii. 33; Hier.
Gonzalez, Cor'n. ad Reg. 8 Cancellarlae § 7 proemial. n. 1'80;
Garcia , De benefc1ls part. 3, cap. 2, n. 119 et seq; Trullenh,
In Decal, lib. 1, cap. VIII. n. 12, 6. Idem probatur ex causa
in o ubi S. C. resol v i t non deben distributiones Cano.
nico Doctorali docenti absque retributione in seminario ex
munere suae praebendae adnexo, salvo iure oratoris recur--
rendi pro gratia.

Nec debentur eo quod utrumque copulative in Magistrali
concurrat, scilicet, quod debeat concionari, et hoc ex munere
suae praebendae adnexo. Scribit eriim Fagnanus in cap.. Li-
cet de Prcievend. et dignit. n. 114: Ampliatur decimoctavo
canOnico legente et sermocinante ex debito sui officii, cui
liter responsum est deben fructus praebendae sed non distri
butioiies. Quod evidenter censuit liaec S. C. in Vallisoletana
et in O'vetensi dum ius percipiendi distributiones in absentia
competere negavit non modo canonicis gratis et sponte con-
cionantibus in ecclesia cathedrali, sed etiam aliis canonicis
concionem habentibus ratione beneficii iuxta decreta cum Se
de apostolica concordata et praeterea ipsi Canonico Magi-
S t 1. a I i

«Nec valet paritas cum Canonico Poenitentiario, quia liic
Imbet privilegiuni a Tridentino concessum, quod Magistrali
concessum aliquando fuisse pro illis octo diebus nullibi con-
sult Imo ex sententia Bonacinae: Poenitentiarius Ecclesiae
cathedral/es non potest spectato inre antiquo distributioucs ca-
pole dum in confessionibus excipiendis detinetur. Ratio est
quia hic non dic/tui' abesse iia evid entem Ecclesiae slue u till tz -

sed in commodum civita tis ac dioccesis, seu Ecclesiae sped-
cial's vel universalis. Dixi spectato lure ayttiquo, quia lure no-
vv sancztunz est in Trident. sess. 24 , (Da8 etc. horis canonicis

..,d1S. 29q. 5, pZt1lC,'t 3, §7 J.

«Nec onittendum videtur Canonicum J\'Iagistralem illo tem-
pore quo parat concionenl non exercere munus suae prae-
bendac adnexúrYi, sed parare se talltllrtl ad illud munus exer-
ceildum.
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aHinc In1ru111 non est quod Garcia de Imc Constitutione
Compostellana scripserit quod anon caYCctt etlam diftIcititaic;
bene enim potest sera-1zo componi et addtsci de nocte qi.iae est
tempus ordinaYium studii et etican2 de die ante, rc1('l post horas,
et of f2C:Zum diviniii'n; mCZ,.1,,"Zme cunl commendI.ZYI soleat per pin-
l'e S dies ante; et ad summunz videbatur sufficere in dulgc i i I ¡a
/ioravniii post me rid iem » (De benefictis parte 3, cap. 2. n. 126).

«Tandem dici nequit censendam esse approbatam haric
piaXiIn tacito Romani Pontificis consensu, cum non constet ad
Sedem Apostolicam huiusrnodi statuta delata fuisse; irno ex
quo Sacrae Congregationi haec praxis innotuit, earn veluti
abusunz non tolerandum extirpare curavit. Pariter reiicien-
c:lurn est dispositionenz Compostellanam -fuisse a coeteris
spaniae dioecesibus admissa, cum sint plurinla capitularia sta -

tuta quae Magistrali tres tanturn dies vel duos vel unum dum..
taxat fictae praesentiae concedant».

ITucusque actunZ de valore citatae dispositionis Concili-
Provincialis Compostellani. At cum in aliis-Capitulis sive Ca-
tiledt-alibus sive Collegiatis aliorum Hispaniae Provinciarum
dicta dicta dispositio sit applicata sive per statuta Capitularia
sive per consuetudinem vel sit restricta ad tres vel quatuor
dies ex statutis iisdern ad instar Canonici Doctoralis qui simii
li indulto ex eodenl Concilio fruitur quoties super ne;-otio ali-

C sententir.n vel verbo vel in scri tis dicei-e debet,quo p
bine etianl super hoc Ernus. Archiepiscopus Toletanus exqui -

i-it iudicium H. S. C. Profecto ilet'nlllerin latet Constitutiones
Synodi Provincialis ipsarn provinciam non agredi. Neque, da-
to etianl et non concesso, quad praecitata dispositio valida
exstaret ex placito Pontificio, ideo s egileretu r, quod eius vigor
posset extendi ad Capitula aliaruI'I] provinciarrn Hispaniac
habentia canonicum Magistralem. Ac! hoc enim requireretur
ut esset clausa in corpore iuris, iuxta id quad rnonet Bened.
xlv de synodo dioec. lib: 13, cap. 3, n. 5.